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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* شهرداری نهبندان تدبیری برای آسفالت نامطلوب و پر 
چاله بولوار امام خمینی )ره( بیندیشد چرا که با توجه به 
قرار داشتن چند نهاد دولتی و از همه مهم تر بیمارستان، 
این مسیر پر رفت و آمد است و خرابی آن مشکلاتی برای 

شهروندان به وجود می آورد.
* مدتی است که آب و فاضلاب روستایی بشرویه با 
همکاری آب منطقه ای در فاصله 200 متری قنات 
روستای نیگنان، چاه آب شرب حفر کرده و سبب نگرانی 
شرکای این قنات شده است زیرا این کار در آینده تهدیدی 
جدی برای این قنات خواهد بود. آیا باید برای تامین آب 

شرب، قناتی را تخریب و کشاورزان را آواره کرد؟  
* شهرداری بیرجند به خیابان و کوچه های ابوذر غفاری 
مهرشهر هم توجه کند. چند سال است که تابستان ها 

در خاک و زمستان در کنار گل و لای زندگی می کنیم.
* این چه قانونی است که در بیرجند اگر کوچه ای عرض 
بیشتر دارد مجوز احداث خانه های چند طبقه توسط 
شهرداری در آن صادر می شود و نور خورشید و رفاه را از 
ساکنان خانه های پشتی می گیرد؟ نمونه آن را می توان 

در خیابان فرهنگ و قطعه های شمالی آن دید.
* اعضای شورای شهر و مسئولان شهرداری دلیل ایجاد 
این همه سرعتگیر در مبادی ورودی و بیرجند را اعلام 
کنند. این ها چه عوایدی جز آسیب دیدن خودروهای 

مردم دارد؟

گروه خبر - استان در اجرای طرح های ملی شرق کشور، مغفول مانده 
است و باید نگاه های ملی به این استان بیشتر شود. استاندار روز گذشته در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با اشاره به این که 
بر اساس برآورد اولیه 20 تن طلای قابل استحصال در پنج محدوده استان 
در شهرستان های خوسف و نهبندان شناسایی شده است گفت: با وجود 
خشکسالی های 20 ساله، اما در تولید محصولات کشاورزی بیش از 17 نوع 
محصول استان دارای رتبه کشوری است. »معتمدیان« افزود: پروژه راه آهن 
در سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی سال ها شروع شده است اما تنها 
استانی هستیم که هیچ اقدامی در آن انجام نشده است و حتی یک کیلومتر 
آزاد راه هم ندارد. به گفته وی در سفر سال گذشته نوبخت به استان، برنامه 
میان مدت دو ساله ای بر اساس نیازها و اولویت های خراسان جنوبی تدوین 
شد که شتاب دهنده توسعه همه جانبه استان است و در مجموع هم پنج هزار 
میلیارد تومان برای تحرک بخشیدن به ساخت راه آهن، دو بانده شدن جاده 

ها، تامین آب، اشتغال و ایجاد صنایع تبدیلی و فراوری معدنی و کشاورزی 
هزینه می شود.وی، ادامه داد: خراسان جنوبی، استانی با ظرفیت های بالای 
معدنی، کشاورزی، گردشگری و تجارت خارجی است اما از ضعف فراوری و 
بسته بندی رنج می برد و مهم ترین مشکل در این استان، نبود صنایع تبدیلی 
و فراوری محصولات کشاورزی و مواد معدنی است و معدود شرکت های 
دولتی هم که در این حوزه ها فعالند به خام فروشی روی آورده اند. به گفته وی 
امسال احداث 10 هزار واحد مسکونی در استان توسط بنیاد مسکن و کمیته 
امداد در دستور کار است که امیدواریم در دهه فجر به عنوان بزرگ ترین پروژه 

استانی شاهد بهره برداری از این واحدهای مسکونی باشیم.

ظرفیت استان، مفید برای کشور •
معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه کشور هم با 
تاکید بر این که اگر از ظرفیت های خراسان جنوبی استفاده شود به طور قطع 

کشور هم بهره مند خواهد شد گفت: در سفر سال گذشته دکتر »نوبخت« به 
استان که نشان از نگاه ویژه او به خراسان جنوبی است، برنامه های خوبی 
مصوب شد که امید است با تزریق اعتبارات پیش بینی شده برنامه میان مدت 
توسعه استان، بتوانیم به توسعه همه جانبه خراسان جنوبی کمک کنیم. 
»اربابی«، تحقق برنامه را نیازمند تلاش مضاعف همه دستگاه های اجرایی 
دانست و افزود: سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید با پیگیری مجدانه برای 

تحقق این برنامه میان مدت دو ساله گام بردارد.

آبادی های خالی از سکنه •
»آرین«، رئیس سابق سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز با اشاره به این که 
استان 30 نقطه شهری، 25 بخش و 61 دهستان دارد و 50 درصد آبادی 
های آن خالی از سکنه است گفت: کمبود شبکه حمل و نقل، محدودیت 
منابع آبی و خشکسالی چند ساله و برداشت زیاد از منابع آبی، پایین بودن 
سطح درآمد مردم و کمبود بنگاه اقتصادی بزرگ و دوری از مراکز عمده 
تولید و توزیع کشور از عمده نقاط ضعف خراسان جنوبی است.به گزارش 
خبرنگار ما در پایان این مراسم از خدمات محمد هادی آرین قدردانی و مجید 
پورعیسی به عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان معرفی شد.

استاندار در معارفه رئیس سازمان مدیریت اعلام کرد:

خراسان جنوبی؛ فراموش شده در طرح های ملی شرق

دعای روز چهاردهم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ لا تؤاخِذْنی فیهِ بالعَثراتِ واقِلْنی فیهِ من الخَطایا 
والهَفَواتِ ولا تجَْعَلْنی فیه غَرَضاً للبلایا والآفاتِ بعِِزّتکَِ 

یا عزّ المسْلمین. 
خدایا مواخذه نکن مرا در ایـن روز به لغزش ها و درگذر 
از من در آن از خطاها و بیهودگی ها و قرار مده مرا در 

آن نشانه تیر بلاها و آفات ای عزت دهنده مسلمانان.

امتحان روزه
حواس ها جمع باشد، خداوند در قرآن می فرماید: فکر 
کردید بی جهت شما را خلق کردیم؟ منظور قرآن این 
است که اهداف بلندی را از خلقت شما در نظر گرفتیم، 
همین طور نبوده است که خدا به فرشته ها امر کند آدم 
را سجده کنید، خدا آدم را لایق و برتر دانسته که دستور 
سجده داده است و برای اثبات این برتری مرتب باید 
انسان را چک و امتحان کند. همچنین خداوند در قرآن 
می فرماید: گمان کردید شما را امتحان نمی کنیم؟ 
چرا، همیشه در معرض امتحان هستید. یکی از راه های 
امتحان شما روزه است، با روزه گرفتن شما را امتحان می 
کنیم. امتحان روزه چیست؟ روزه دار امتحان اخلاص 
یعنی پاکی در انجام عمل فقط برای رضای خدا می 
دهد. امام رضا )ع( می فرمایند: »فرض ا... الصیام ابتلاءً 
لاخلاص الخلق« یعنی خداوند روزه را واجب کرد تا به 
وسیله آن اخلاص مردم را بیازماید. اخلاص از عالی ترین 
مراحل تکامل معنوی است. در اثر اخلاص، قلب مرکز 
تابش نور الهی می  شود و حکمت و دانش از قلب بر زبان 
جاری می شود بنابراین انسانی که سختی ها و مشکلات 
روزه را تحمل می کند، باید اخلاص داشته باشد، یعنی 
اعمالش فقط برای رضای خداوند باشد. در روایات داریم 
که عمل بدون اخلاص بدون ارزش است، حتی روزه ای 
که آن قدر اهمیت و فضیلت دارد که مطلوب خداست. 
اما روزه ای که از امتحان اخلاص سربلند بیرون بیاید 
خداوند خودش می فرماید: من پاداش آن را می دهم 
»الصوم لی و انا اجزی به« روزه برای من است و من هم 

پاداش آن را می دهم.

مجتبی نوریان - سخت است در مصیبت از دست 
دادن مادر شرکت کنی و پس از مراسم تشییع، تدفین، 
ترحیم و هفتم در حالی که باید به شهر و دیار خود 
برگردی و هنوز در حال و هوای وداع با مادر باشی، برای 
همیشه با عزیزانت خداحافظی کنی.وداعی سخت که 
تو را همچون بسیاری دیگر در جاده بیرجند- قاین که 
به محور دلهره لقب گرفته است قربانی کند و فرزند 

دلبندت هم با تو در این کوچ ابدی همراه شود! 
جناب وزیر، آن چه خواندید حکایتی قدیمی و مربوط 

به گذشته ای دور نیست، مربوط به چند روز قبل است 
که عزیزی پس از سیاه پوش شدن در غم از دست دادن 
مادر، خود و فرزندش در محور دلهره قربانی و همسر و 
فرزند دیگرش مصدومان تصادف پراید و تریلی  شدند.
آقای وزیر، به دور از خطاهای انسانی که یکی از عوامل 
تصادف ها و حوادث جاده ای است ایمن نبودن اغلب 
جاده های استان، نبود آزادراه در منطقه، طولانی 
شدن دو بانده کردن محور بیرجند- قاین و ... از جمله 
عواملی است که هر سال عده بسیاری از هم استانی 
ها و حتی مسافرانی که استان را به قصد گردشگری 
انتخاب کرده اند یا در مسیر عبور از آن هستند به کام 

مرگ می کشاند وخانواده هایی را داغدار می کند.
جناب وزیر، خراسان جنوبی در کریدور شرق قسمت 

زیادی از بار ترانزیتی را بر دوش می کشد که با راه 
اندازی و بهره برداری از بندر چابهار بر این میزان از بار 
افزوده شده است و بی شک با بهره برداری از فازهای 
بعدی آن بر این بار اضافه می شود، پس نیازمند نگاه 
ویژه و خاص است البته تا دیر نشده است و گرفتار 

ترافیک بالای خودروهای سنگین در آن نشده ایم.
آقای وزیر، هنوز از عملیات خط آهن بیرجند خبری 
نیست در حالی که اتصال خط زاهدان- بیرجند- 
مشهد می تواند زیرساخت توسعه در استان را فراهم 
کند  و آهنگ آن را بنوازد. پس تعجیل در اجرای آن 

مورد انتظار است.
جناب وزیر،سیستم پروازها در فرودگاه مرکز استان 
هنوز آن چنان که باید و شاید تکمیل نشده است. 

حتی پروازهای مرکز استان به مرکز کشور از لحاظ 
تعداد به اندازه نیست و تاخیرها و حذف پروازها نیز 
مردم و سرمایه گذاران را آزار می دهد.بی شک توجه 
و پرداختن به مسیرهای حمل و نقل اعم از جاده ای، 
هوایی و ریلی می تواند موقعیت این استان برخوردار را 
بهبود بخشد تا علاوه بر نفع آن برای مردم استان، کشور 

نیز از قابلیت های آن برخوردار شود.
آقای وزیر، این استان دانشگاهی، معدنی، کشاورزی 
وحتی صنعتی است پس نباید به دلیل بهره مند نبودن 
از امکانات لازم از دستیابی به توسعه مورد انتظار باز 
ماند توسعه ای که در این 15 سال استقلال استان، 

آنی نبود که انتظار می رفت.
جناب وزیر، نگاه ویژه تان را از استان دریغ ندارید.

چندی پیش هر چند افزایش 10 درصدی قیمت نان دولتی در استان 
ابلاغ شد اما باز هم اعتراض هایی را از سوی این صنف در پی داشت و 
حتی برخی اعلام کردند که این افزایش را اعمال نمی کنند چون در این 
صورت کسی به خواسته آنان توجه نخواهد کرد. به گزارش خبرنگار ما، 
پیرو اعتراض های روز گذشته، جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان 
صنعت، معدن و تجارت، اتحادیه نانوایان و نمایندگان این صنف برگزار 
و مسائل و مشکلات نانوایان بررسی شد. رئیس اتحادیه نانوایان بیرجند 
در این باره به خبرنگار ما گفت: به منظور شنیده شدن مشکلات صنف 
نانوایان، این جلسه برگزار شد و خواسته های نانوایان که حکایت از 
درخواست برای افزایش 30 درصدی قیمت نان داشت، مطرح شد. 
»مرادی«، با اشاره به این که نانوایان هم با کاهش وزن چانه مخالف 
هستند چون با این عمل در واقع سیستم پخت نان به هم می خورد و 
سبب می شود نانوایی ها نتوانند به درستی نان پخت کنند افزود: آن 
ها خواستار افزایش قیمت واقعی نان به نسبت تورم موجود هستند. به 

گفته وی ثابت ماندن نرخ نان از سال 91 و افزایش غیر واقعی قیمت 
آن، افزایش 46 درصدی حقوق کارگران، 120 درصدی قیمت بهبود 
دهنده ها، 100 درصدی نرخ خمیرمایه و افزایش 30 درصدی نرخ 
آب، برق، گاز و ... از جمله مواردی است که آنان در توجیه افزایش قیمت 
نان مطرح کردند و خواستار افزایش حداقل 30 درصدی قیمت نان 
شدند اما سازمان صمت با این افزایش مخالفت کرد بنابراین نان از 
10 درصد گران تر نمی شود و وزن چانه ها هم کم نخواهد شد. رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هم گفت: افزایش 10درصدی قیمت 
نان در چارچوب ضوابط و اختیارات، انجام و بر اساس اعلام نظر ستاد 
تنظیم بازار مشخص شده است بنابراین خواسته نانوایان برای افزایش 
30 درصدی قیمت نان پذیرفته شده نیست و ابلاغ افزایش قیمت از 
14 اردیبهشت ماه به نانوایان انجام شده است. »شهرکی«، افزود: مسیر 
افزایش قیمت کارشناسی بوده و سود و زیان تولید کننده و مصرف کننده 

در نظر گرفته شده است و شیوه ای جز این در دستور کار قرار ندارد. 

آقای وزیر، استان را نگاه ویژه ای باید

مخالفت با افزایش 30 درصدی قیمت نان

آمادگی تیم کشتی بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 1986 به تاریخ 30 
اردیبهشت ماه 1335 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: برابر تقاضای تلگرافی اداره 
فرهنگ و انجمن تربیت بدنی بیرجند و موافقت 
آقای زمانی مدیر کل فرهنگ خراسان آقای 
حمزه وحدت مربی ورزش مشهد بمنظور تعلیم 
و آماده کردن کشتی گیران شهرستان بیرجند 

بمدت یکماه بان شهرستان عزیمت کردند.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

264 نفر از طلاب استان در قالب قرارگاه شهید تقی پور در مناطق سیل 
زده لرستان حضور دارند. مدیر دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان در گفت و گو با خبرنگار ما، از اهدای 270 جلد قرآن کریم به 
مردم سیل زده لرستان در ماه رمضان خبر داد و گفت: شهروندان در 
صورت داشتن قرآن اضافه در منزل، آن ها را برای اهدا به مردم سیل 
زده لرستان به دفتر نمایندگی تولیت آستان قدس در استان ارائه کنند. 
حجت الاسلام »نصیرایی«، با بیان این که در مرحله اول کمک رسانی، 
خارج کردن گل و لای از مناطق و منازل به خوبی انجام شد افزود: مرحله 
دوم کمک به مردم برای ساختن منازل و تامین مایحتاج اولیه زندگی 
است که امیدواریم با همت طلاب، مسئولان و استادان حوزه علمیه 
خراسان در این زمینه نیز موفق عمل کنیم. وی، ادامه داد: تاکنون 
خرید 23 تن آرد توسط خیران و پخت نان و ارسال آن به مناطق سیل 
زده، توزیع شش تن نان محلی مردم استان در مناطق سیل زده لرستان 

و تهیه 50 تن سیمان انجام شده است.

خدمت رسانی طلاب  در لرستان

یادداشت

رگبار و رعد و برق در استان 
بر اساس الگوی نقشه ها و خروجی مدل های پیشیابی، 
به تدریج از عصر امروز تا چهارشنبه جاری به تناوب 
افزایش ابر و سرعت وزش باد و رگبار و رعد و برق در منطقه 
رخ خواهد داد. کارشناس هواشناسی استان افزود: 
وزش باد شدید طی این روزها در مناطق غربی و نیمه 
شرقی، کاهش میدان دید افقی و کیفیت هوا را در پی 
خواهد داشت. »نخعی«، افزود: تغییرات دما برای امروز 
با افزایش نسبی همراه خواهد بود و برای فردا تغییرات 
دمایی محسوس نیست اما از روز چهارشنبه شاهد کاهش 

دمای هوا خواهیم بود.


